[image: Герб чб мал]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ РОССОШКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕПЬЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕШЕНИЕ

« 12 »   марта     2024 г. № 78

                  с. Россошки
	О передаче Репьёвскому муниципальному району осуществления части полномочий по решению вопроса местного значения - организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона Российской Федерации от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Россошкинского сельского поселения Совет народных депутатов Россошкинского сельского поселения решил:
1. Выступить с инициативой по передаче Репьёвскому муниципальному району Воронежской области осуществление части полномочий Россошкинского сельского поселения по решению вопроса местного значения - организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения, а именно осуществления полномочий по установлению на воинских захоронениях надписей и обозначений, содержащие информацию о воинском захоронении.
2. Обратиться к Совету народных депутатов Репьёвского муниципального района с предложением рассмотреть данную инициативу и принять решение о приеме Репьёвским муниципальным районом по осуществлению части полномочий Россошкинского сельского поселения по решению вопроса местного значения - организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения, а именно осуществления полномочий по установлению на воинских захоронениях надписей и обозначений, содержащие информацию о воинском захоронении.
3. Поручить администрации сельского поселения, в случае положительного решения Совета народных депутатов муниципального района, заключить с администрацией муниципального района соглашение о передаче осуществления части полномочий по решению вопроса местного значения, указанных в пункте 1 настоящего решения.
4. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию.
5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

	Глава сельского поселения

	Т.А.Анохина

[bookmark: _GoBack]УТВЕРЖДАЮ:
Глава Россошкинского сельского поселения Репьёвского муниципального района Воронежской области                                                                                                                 ______________ Т.А. Анохина                                                                       « 12» марта  2024 года
                                                         АКТ
              обнародования решения Совета народных депутатов Россошкинского сельского поселения от 12.03.2024 г. № 78 «О передаче Репьёвскому муниципальному району осуществления части полномочий по решению вопроса местного значения - организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения»
»
Мы, нижеподписавшиеся:
     1.Анохина Татьяна Алексеевна – глава Россошкинского сельского поселения, проживающая по адресу: село Россошки ул. Воронежская  д.13  Репьёвского района Воронежской области;
2.Тибекина Татьяна Сергеевна – ведущий специалист  администрации Россошкинского сельского поселения, проживающая по адресу: село Россошки  ул. Набережная дом 1 Репьёвского района Воронежской области;
3.Гончарова Любовь Алексеевна – депутат Совета народных депутатов Россошкинского сельского поселения, проживающая по адресу: село  Россошки улица Яблочная  дом 5  Репьёвского района Воронежской области;
4.Саввина Нина Семеновна – депутат Совета народных депутатов Россошкинского сельского поселения, проживающая по адресу: село Россошки улица Октябрьская дом 1 Репьёвского района Воронежской области
              составили настоящий акт, о том, что решение Совета народных депутатов Россошкинского сельского поселения  от 12.03.2024 г. № 78 «О передаче Репьёвскому муниципальному району осуществления части полномочий по решению вопроса местного значения - организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения»
              обнародовано путем вывешивания на стендах для всеобщего ознакомления:
        возле здания администрации Россошкинского сельского поселения Репьёвского муниципального района Воронежской области – адрес: 396388 Воронежская область, Репьёвский район, с. Россошки, ул. Школьная, д.1
              Решение Совета народных депутатов Россошкинского сельского поселения 12.03.2024 г. № 78 «О передаче Репьёвскому муниципальному району осуществления части полномочий по решению вопроса местного значения - организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения»   доведено до сведения в трудовых коллективах
Настоящий акт составлен в одном экземпляре и хранится с первым экземпляром обнародованного правового акта.
Подписи:
1.______________  Анохина Т.А.
2.______________  Тибекина Т.С.
3.______________  Гончарова Л.А.
4.______________  Саввина Н.С.

image1.jpeg

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РОССОШКИНСКОГО

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕПЬ

Ё

ВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«

12

»

марта

20

24

г. №

78

с.

Россошки

О

передаче Репь

ё

вскому

муниципальному району

осуществления части полномочий

по решению

вопроса местного

значения

-

организация

ритуальных услуг и содержание

мест захоронения

В

соответствии

с

частью 4 статьи 15 Федерального закона

Российской

Федерации

от 06.10.2003

года № 131

-

ФЗ «Об общих принципах организации

местного самоуправления в

Российской Федерации

»

,

Уставом

Россошкинского

сельского поселения

Совет народных депутатов

Россошкинского

сельского поселения

решил:

1.

Выступить с инициативой по передаче

Репь

ё

вско

му

муниципально

му

район

у Воронежской области

осуществление части

полномочий

Россошкинского

сельского поселения

по решению вопроса

местного значения

-

организация ритуальных услуг и содержание мест

захоронения, а именно осуществления полномочий по установлени

ю на

воинских захоронениях надписей и обозначений, содержащие ин

формацию о

воинском захоронении.

2.

Обратиться к Совету народных депутатов Репь

ё

вского

муниципального района с предложением рассмотреть данную инициативу и

    СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  РОССОШКИНСКОГО   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ РЕПЬ Ё ВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ   РЕШЕНИЕ     «  12   »      марта       20 24   г. №   78                        с.  Россошки

О  передаче Репь ё вскому  муниципальному району  осуществления части полномочий  по решению  вопроса местного  значения  -   организация  ритуальных услуг и содержание  мест захоронения

  В  соответствии  с   частью 4 статьи 15 Федерального закона   Российской  Федерации  от 06.10.2003   года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации  местного самоуправления в  Российской Федерации » ,  Уставом  Россошкинского   сельского поселения   Совет народных депутатов  Россошкинского   сельского поселения  решил:   1.  Выступить с инициативой по передаче   Репь ё вско му   муниципально му   район у Воронежской области   осуществление части  полномочий   Россошкинского   сельского поселения   по решению вопроса  местного значения  -   организация ритуальных услуг и содержание мест  захоронения, а именно осуществления полномочий по установлени ю на  воинских захоронениях надписей и обозначений, содержащие ин формацию о  воинском захоронении.   2.  Обратиться к Совету народных депутатов Репь ё вского  муниципального района с предложением рассмотреть данную инициативу и